Cor Deus Sanctus Israelis dicitur?

Vers. 19.

ponit de Christo, qui proprie potentissimus fuit, et electus ac dilectus prae omnibus. In graeco pro sanctus tuis, habetur, filius tuis; sed S. Hieronymus in epist. ad Snam et Fretellam, dicit omnes Interpretes verissime, sanctus tuis, ut habetur in hebraeo, excepto auctore sextae editionis, quae habet, Propheta tuis, et auctore communis editionis, quae habet, filius tuis; sed in sensu nulla est diversitas: idem enim et prophetae, et filii Dei, et sancti dici possunt.

Vers. 20. 20. INVENI DAVID SERVUM MEUM, OLEO SANCTO MEO UNXI EUM.

Explicat quis sit ille vir potens, ac dicit esse ipsum Davidem, quem invenit dignum qui eligeretur, et ungeretur in regem; et quidem de Davide ad litteram haec exponi possunt, quem constat unctum fuisse a Samuele. Sed etiam per Davidem hoc loco S. Augustinus intelligit Christum, quem Ezechiel, cap. xxxiv et xxxvii, expresse Davidem nominat; de cujus unctione legimus Psal. xlv: « Unxit te Deus, Deus tuus. » Quod autem dicitur Deum invenisse Davidem, metaphoricum est; non enim Deus eget inquisitione, qui omnia quantumvis oculis suo intuitu respicit: sed dicitur querere et invenire, quia non eligit casu, neque accipit obvium quemque; sed facit sine labore inquirendi, quod facere solent homines, cum post longam et maturam inquisitionem inveniant quod optimum est, id est, eligit eum, qui dignissimus atque aptissimus est.

Vers. 21. 21. MANUS ENIM MEA AUXILIABITUR EI, ET BRACHIUM MEUM CONFORTABIT EUM.

Vers. 22. 22. NIHIL PROFICIET INIMICUS IN EO, ET FILIUS INIQUITATIS NON APPONET NOCERE EI.

Vers. 23. 23. ET CONCIDAM A FAGIE IESUUS INIMICUS EJUS, ET OBIDENTES EUM IN FUGAM CONVERTAM.

Haec quoque de Davide utroque exponi possunt, qui Dei auxilio multas victorias de inimicis suis obtinuit: tamen longe verius exponuntur de Christo. Nam in Davide profecti inimicus diabolus, eumque decepti, cum ad crimen adulterii atque homicidii eum perduxit; profecti quoque in eo inimicus Absalon, et circumvenit, eum eum de regno expulit, et ad fugam compulsi. Sed manus, et brachium Domini, quod est ipsum Dei Verbum, potentia et sapientia Patris, ita corroboravit humanitatem Christi hypostaticae sibi unitam, ut nihil in eo homine proficere potuerit ullus inimicus: neque eum ullo modo decipere, aut circumvenire; sed contra potius, omnes qui eum oderant, a facie ejus cesi et victi in fugam conversi sint; quamvis enim Christus flagellis casus et cruci affixus fuerit ab inimicis, tamen haec passus est, quia voluit, et haec ipsa passione diabolum vicit, et captivos illi eripuit, et de illo gloriosissime triumphavit. Iudaeos quoque inimicos Christi videmus hodie dispersos per